[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Постановление РСТ РО от 28.05.2013 N 13/2
"О пересмотре нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории Ростовской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.06.2013

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2013 г. N 13/2

О ПЕРЕСМОТРЕ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ

НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с п. 2 Постановления Правительства РФ от 16.04.2013 N 344 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам предоставления коммунальных услуг", руководствуясь Жилищным кодексом РФ, пунктами 9, 16 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 N 306, Положением о Региональной службе по тарифам Ростовской области, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 13.01.2012 N 20, Региональная служба по тарифам Ростовской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 июня 2013 года нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории Ростовской области согласно приложению 1 к постановлению.

2. Установленные в пункте 1 постановления нормативы потребления коммунальных услуг определены с применением расчетного метода.

3. Признать утратившими силу приложения 2 к постановлениям Региональной службы по тарифам Ростовской области согласно приложению 2 к постановлению.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Региональной службы по тарифам Ростовской области http://rst.donland.ru, вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Региональной службы

по тарифам Ростовской области

О.В.НИКОЛАЕВСКИЙ

Приложение 1

к постановлению

Региональной службы по

тарифам Ростовской области

от 28.05.2013 N 13/2

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ НА ОБЩЕДОМОВЫЕ

НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды.

	 N
п/п
	      Наименование норматива
	 Значение норматива, куб. метр
  на 1 кв. метр общей площади
 помещений, входящих в состав
      общего имущества в
     многоквартирном доме

	 1.
	Нормативы потребления коммунальных
услуг по холодному водоснабжению на
общедомовые нужды
	             0,02

	 2.
	Нормативы потребления коммунальных
услуг по горячему водоснабжению на
общедомовые нужды
	             0,02

Приложение 2

к постановлению

Региональной службы по

тарифам Ростовской области

от 28.05.2013 N 13/2

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИЛОЖЕНИЯ 2 КОТОРЫХ

ПРИЗНАНЫ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/4 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Азов" Ростовской области".

2. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/5 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Батайск" Ростовской области".

3. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/6 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Волгодонск" Ростовской области".

4. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/7 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Гуково" Ростовской области".

5. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/8 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Донецк" Ростовской области".

6. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/9 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Зверево" Ростовской области".

7. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/10 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Каменск-Шахтинский" Ростовской области".

8. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/11 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Новочеркасск" Ростовской области".

9. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/12 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Новошахтинск" Ростовской области".

10. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/13 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Ростов-на-Дону" Ростовской области".

11. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/14 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Таганрог" Ростовской области".

12. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/15 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Город Шахты" Ростовской области".

13. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/16 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Азовский район" Ростовской области".

14. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/17 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Аксайский район" Ростовской области".

15. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/18 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Багаевский район" Ростовской области".

16. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/19 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Белокалитвинский район" Ростовской области".

17. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/21 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Верхнедонской район" Ростовской области".

18. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/22 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Веселовский район" Ростовской области".

19. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/23 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Волгодонской район" Ростовской области".

20. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/24 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Дубовский район" Ростовской области".

21. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/25 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Егорлыкский район" Ростовской области".

22. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/26 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Заветинский район" Ростовской области".

23. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/27 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Зерноградский район" Ростовской области".

24. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/28 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Зимовниковский район" Ростовской области".

25. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/29 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Кагальницкий район" Ростовской области".

26. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/30 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Каменский район" Ростовской области".

27. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/31 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Кашарский район" Ростовской области".

28. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/32 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Константиновский район" Ростовской области".

29. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/33 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Красносулинский район" Ростовской области".

30. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/34 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Куйбышевский район" Ростовской области".

31. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/35 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Мартыновский район" Ростовской области".

32. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/36 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Матвеево-Курганский район" Ростовской области".

33. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/37 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Миллеровский район" Ростовской области".

34. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/39 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Морозовский район" Ростовской области".

35. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/40 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Мясниковский район" Ростовской области".

36. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/41 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Неклиновский район" Ростовской области".

37. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/42 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Обливский район" Ростовской области".

38. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/43 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Октябрьский район" Ростовской области".

39. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/44 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Орловский район" Ростовской области".

40. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/46 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Пролетарский район" Ростовской области".

41. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/47 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Ремонтненский район" Ростовской области".

42. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/48 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Родионово-Несветайский район" Ростовской области".

43. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/49 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Сальский район" Ростовской области".

44. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/50 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Семикаракорский район" Ростовской области".

45. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/52 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории муниципального образования "Тарасовский район" Ростовской области".

46. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/53 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Тацинский район" Ростовской области".

47. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/54 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Усть-Донецкий район" Ростовской области".

48. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/55 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Целинский район" Ростовской области".

49. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/56 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Цимлянский район" Ростовской области".

50. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/57 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Чертковский район" Ростовской области".

51. Постановление Региональной службы по тарифам Ростовской области от 24.08.2012 N 29/58 "Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению на территории муниципального образования "Шолоховский район" Ростовской области".